

**SOCIEDAD ANDALUZA PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN, S.A.U. (SADESI)**

**Cuenta de pérdidas y ganancias correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2011  
 (Expresada en euros)**

	Notas	2011	2010
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>13.1</b>	<b>(36.448.978,62)</b>	<b>(34.093.743,83)</b>
Ventas y prestaciones		(131.523,67)	-
Ventas y prestaciones de servicio a la Junta de Andalucía		(36.317.454,95)	(34.093.743,83)
<b>Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>		-	<b>(91.947,83)</b>
<b>Aprovisionamientos</b>	<b>13.2</b>	<b>124.491,83</b>	<b>455.730,90</b>
Consumo de materias primas y otras materias consumibles		124.491,83	455.730,90
<b>Otros ingresos de explotación</b>		-	<b>(59.301,09)</b>
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		-	(59.301,09)
<b>Gastos de personal</b>		<b>7.537.774,16</b>	<b>7.774.596,25</b>
Sueldos, salarios y asimilados		5.862.085,48	6.085.294,43
Cargas sociales	13.3	1.675.688,68	1.689.301,82
<b>Otros gastos de explotación</b>		<b>27.260.283,64</b>	<b>24.233.590,83</b>
Servicios exteriores	13.4	27.227.561,51	24.123.885,91
Tributos		11.806,61	11.445,84
Variación de provisiones por operaciones comerciales		20.915,52	98259,08
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>5 y 6</b>	<b>1.510.620,39</b>	<b>1.796.673,30</b>
<b>Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>10</b>	<b>(50.129,28)</b>	<b>(50.129,28)</b>
Subvenciones procedentes de la Junta de Andalucía		(50.129,28)	(50.129,28)
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>6.1</b>	<b>125,58</b>	-
Resultados por enajenaciones y otras		125,58	-
<b>Otros resultados</b>		<b>(550,40)</b>	-
Ingresos excepcionales		(550,40)	-
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>(66.362,70)</b>	<b>(34.530,75)</b>
<b>Ingresos financieros</b>	<b>13.5</b>	<b>(2.207,16)</b>	<b>(3.048,52)</b>
De valores negociables y otros instrumentos financieros		(2.207,16)	(3.048,52)
De terceros		(2.207,16)	(3.048,52)
<b>Gastos financieros</b>	<b>13.6</b>	<b>49.488,79</b>	<b>33.247,41</b>
Por deudas con empresas del grupo y asociadas.		10.852,80	-
Por deudas con terceros		38.635,99	33.247,41
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>47.281,63</b>	<b>30.198,89</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>(19.081,07)</b>	<b>(4.331,86)</b>
<b>Impuesto sobre beneficios</b>	<b>12</b>	<b>203.479,78</b>	<b>33.464,97</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>		<b>184.398,71</b>	<b>29.133,11</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>3</b>	<b>184.398,71</b>	<b>29.133,11</b>